Ofício OP. Nº 041/2007 - ACVA

Botucatu, 3 de setembro de 2007.

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual

CHICO SARDELLI

São Paulo - SP

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar esforços junto ao Governo do Estado de São Paulo no sentido de obter destinação de material esportivo às Escolas Estaduais instaladas no Município de Botucatu.

Cumpre-me salientar que conforme contatos anteriores, em resposta ao Ofício OP nº 034/2007 – ACVA, de 6 de agosto do corrente ano, Vossa Excelência solicitou a relação de escolas que deveriam ser atendidas, bem como uma estimativa de material a ser destinado às mesmas, a seguir:

	Número
	Escola

	1
	EE Dr. Cardoso de Almeida

	2
	EE Dom Lúcio Antunes de Souza

	3
	EE Cardoso de Almeida

	4
	EE Prof. Euclides de Carvalho Campos

	5
	EE Prof. Américo Virgínio dos Santos

	6
	EE Prof. João Queiroz Marques

	7
	EE Prof. Raymundo Cintra

	8
	EE Dr. Armando de Salles Oliveira

	9
	EE Prof. José Pedretti Netto

	10
	EE Prof. Pedro Torres

	11
	EE Prof. Martinho Nogueira

	12
	EE Parque Residencial 24 de Maio

	13
	EE Profª. Sophia Gabriel de Oliveira

	14
	EE Prof. Paulo Guimarães

	15
	EE Reverendo Francisco Guedelha

	16
	EE do Jardim Peabiru

Integrante do Ofício OP nº 041/2007 – ACVA

Encaminho também a relação de material e quantidade estimada para utilização em cada unidade escolar:

	Material
	Quantidade

	Bola para Futsal
	5 unidades

	Bola para Voleibol
	5 unidades

	Bola para Handbol
	5 unidades

	Bola para Basquete
	5 unidades

	Rede para Futsal
	1 par

	Rede para Voleibol
	1 unidade

	Jaleco colorido
	4 jogos (cores diferenciadas)

Informo ainda que referido material é de enorme valia para as crianças e jovens que estudam nas unidades escolares estaduais de nosso município, incentivando-os à prática desportiva.

Na certeza de poder contar com a devida atenção de Vossa Excelência para com referida solicitação, desde já agradeço e renovo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

Vereador